
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.02.2024                                                                                               № 140 

г. Оха 

 

 

Об утверждении Перечня объектов 

и мероприятий, подлежащих 

финансированию в рамках 

реализации муниципальной 

программы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» «Обеспечение 

населения муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» качественными 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства» в 2025 

году 

 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации муниципальной политики обеспечения 

населения муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства, руководствуясь 

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский» 

Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень объектов и мероприятий, подлежащих 

финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

муниципального образования городской округ «Охинский» «Обеспечение 

населения муниципального образования городской округ «Охинский» 



качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» в 2025 году, 

изложить Перечень в следующей редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» И.А. Шальнёва. 

 

Глава муниципального образования                             

городской округ «Охинский»                                                          Е.Н. Михлик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

     к постановлению администрации    

           муниципального образования    

            городской округ «Охинский» 

от 20.02.2024 № 140 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ 

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной 

программы «Обеспечение населения муниципального образования городской 

округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства» в 2025 году 

№ 

пп 

Наименование объектов и 

мероприятий 

Лимит на текущий финансовый 

год, тыс.руб. Ответственн

ый 

исполнитель Всего 
Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

  

Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства», в том числе: 

237 221,9 212 226,7 24 995,2   

1. 

Строительство, 

реконструкция (техническое 

перевооружение) объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, в том числе: 

122 759,6 119 076,8 3 682,8   

1.2. Подпрограмма "Чистая вода" 122 759,6 119 076,8 3 682,8   

1.2.1 
Реконструкция станции очистки 

воды в г. Охе 
122 759,6 119 076,8 3 682,8 МКУ "УКС" 

3. 

Мероприятия по обеспечению 

безаварийной работы 

жилищно-коммунального 

комплекса, в том числе: 

63 438,5 61 535,3 1 903,2   

3.1. 

Мероприятия по обеспечению 

безаварийной работы 

жилищно-коммунального 

комплекса 

38 438,5 37 285,3 1 153,2   

3.1.1. 
Капитальный ремонт сетей 

водоснабжения в г. Охе       

20 848,8 20 223,3 625,5 МКУ "УКС " 

3.1.2. 

Приобретение насосного 

оборудования на II-ВП КГиОС 

на оз. Медвежье 

5 470,1 5 306,0  164,1 Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

3.1.3. 
Очистка эксплуатационных 

скважин на существующих 

8 347,5 8 097,1 250,4 МКУ "УКС " 



водозаборах в с. Москальво и с. 

Некрасовка 

3.1.4. 

Ремонт эксплуатационных 

скважин на существующих 

водозаборах в с. Тунгор и с. 

Восточное 

3 772,1 3 658,9 113,2 МКУ "УКС " 

3.2. 
Капитальный ремонт 

электросетевого хозяйства 
25 000,0 24 250,0 750,0 

Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

6. 

Мероприятия по 

благоустройству населенных 

пунктов 

32 057,5 31 129,6 927,9   

6.1 
Мероприятия по обращению с 

животными без владельцев 
1 129,6 1 129,6 0,0 

Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

6.2. 

Исследование земельного 

участка для реализации объектов 

для ТКО 

30 927,9 30 000,0 927,9 МКУ "УКС " 

8. 

Организация 

электроснабжения в с. 

Рыбновск и с. Рыбное 

2 216,2 0,0 2 216,2   

8.1. 
Приобретение топлива для 

дизельных генераторов 
1 132,8 0,0 1 132,8 МКУ "ЭТУ" 

8.2. 
Доставка ГСМ для дизельных 

электростанций 
225,0 0,0 225,0 МКУ "ЭТУ" 

8.3. 

Обеспечение 

электроснабжением жителей с. 

Рыбное 

858,4 0,0 858,4 МКУ "ЭТУ" 

9. 

Компенсация затрат или 

недополученных доходов в 

сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

750,0 485,0 265,0   

9.1 

Нереальная к взысканию 

дебиторская задолженность 

населения за жилищно-

коммунальные услуги 

500,0 485,0 15,0 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

9.2 

Возмещение недополученных 

доходов в связи с производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, услуг в 

сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 

250,0 0,0 250,0 КУМИиЭ 

  

 Подпрограмма  

«Модернизация  и содержание 

объектов уличного освещения  

муниципального образования 

городской округ «Охинский»  

16 000,1 0,0 16 000,1 

  

1. 

Энергоснабжение, содержание 

и установка линий и 

оборудования уличного 

освещения г. Охи и сел 

16 000,0 0,0 16 000,0 

  



1.1. Уличное освещение 8 200,0 0,0 8 200,0 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

1.2.  Энергоснабжение 7 800,0 0,0 7 800,0 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2. 

Капитальный ремонт и 

устройство  уличного 

освещения г. Охи и сел 

0,1 0,0 0,1 МКУ «УКС» 

 


